Муниципальный орган Управления образования

Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 28»

Приказ

      от 01.09.2022г.                                                        № 97-Д

«Об организации горячего питания обучающихся

МАОУ «ООШ № 28»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарноэпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях», постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 23.07.2008 №45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в

целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, на основании приказа №

166-Д от 17.08.2021 г. «О внесении изменений в приказ от 20.07.2021 № 157-

Д «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях, подведомственных муниципальному

органу «Управление образования городского округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за горячее питание обучающихся, из расчета на одного

человека в день:

1.1. для обучающихся начальных классов (1-4 классы) в размере 86 рублей 71

копейка;

1.2. для обучающихся 5-9 классов в размере 102 рубля 71 копейка за счет

средств родительской платы;

1.3.  для обучающихся 5-9 классов из числа детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, детей из семей, имеющих среднедушевой доход

ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской

области, на основании справки о праве на бесплатное питание, выданной

Территориальным отраслевым исполнительным органом государственной

власти Свердловской области - Управлением социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области по городу

Краснотурьинску, в день на одного ребенка в размере 77 рубля 83 копейки за

счет средств областного бюджета.

1.4. для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том

числе детей – инвалидов – двухразовое питание (завтрак и обед) - 1-4 классы

в размере 208 рублей 10 копеек; 5-9 классы в размере 255 рублей 53 копеек.

2. Утвердить размер денежной компенсации расходов на питание родителям

(законным представителям) обучающихся с ОВЗ, в том числе детей-

инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на

дому (1-4 классы) - двухразовое питание (завтрак и обед) в размере 208

рублей 10 копеек, 5-9 классы – в размере 255 рублей 53 копеек.

3. Ответственному за организацию питания Прокопьевой Е. А.  и фельдшеру

школы Берестенко Е. В., обеспечить контроль за питанием детей, в том числе

контроль качества поставляемых продуктов, соблюдения технологии

приготовления пищи, качества готовой продукции, санитарного состояния

пищеблока.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

            Директор МАОУ «ООШ № 28»                           Е.А. Прозорова